ПРОЕКТ                                                 [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Мирный
От «  »                 2016г. №
О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации
Мирненского сельского поселения
 от 09.09.2014года  №97

      В связи с внесением изменений и дополнений в Указ Президента РФ от 18.05.2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Мирненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Мирненского сельского поселения и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Мирненского сельского поселения  от 09.09.2014 года №97:
В подпункте 2) пункта 2 после слов «замещающими должности муниципальной службы» дополнить словами «включенными в перечень должностей муниципальной службы Мирненского сельского поселения Сосновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Мирненского сельского поселения от  03.06.2015г.                   №68 »,
Пункт 2 дополнить подпунктом 3) следующего содержания «3) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, не предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Мирненского сельского поселения от 03.06.2015г №68, и претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренные этим перечнем»,
В абзаце 1 пункта 3 после слов «Гражданин при назначении на должность муниципальной службы администрации Мирненского сельского поселения» дополнить словами «муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Мирненского сельского поселения от 03.06.2015г.№68, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем»,
В подпункте 2) пункта 3 слова «если замещаемая должность входит в перечень должностей муниципальной службы Мирненского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Мирненского сельского поселения от 27.06.2014 № 75 «Об перечне должностей муниципальной службы, администрации Мирненского сельского поселения Сосновского района Челябинской области предусмотренных статьёй 12 Федерального закона от 25.122008г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции»  - исключить,
В подпункте 2) пункта 4 слова «если замещаемая должность входит в перечень должностей муниципальной службы Мирненского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального района от 27.06.2014 № 75» - исключить
Абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции «Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 2) пункта 2 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Мирненского сельского поселения от …. №.., и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктами 1) и 3) пункта 2 настоящего Положения».
   2. Кадровой службе администрации Мирненского сельского поселения обеспечить опубликование настоящего постановления   на официальном сайте администрации Мирненского сельского поселения в сети Интернет.
 3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского
сельского поселения	                                                         В.Г.Григорьев

image1.jpeg